ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT

DIRETORIA DO FORO
Rua Pedro Álvares Cabral, 38 – CEP 78.530-000 – Fone (66) 3575-2028 – 3575-1799
_______________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIO DE
NÍVEL MEDIO REALIZADO PELA DIRETORIA DO FORO DA COMARCA DE
PEIXOTO DE AZEVEDO.

EDITAL N. 20/2019 - DF

                                                 Excelentíssimo Doutor Evandro Juarez Rodrigues, Juiz
de Direito e Diretor do Fórum da Comarca de Peixoto de Azevedo, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Gabarito Provisório da prova do Processo Seletivo
de Estagiários de Nível Médio, realizada no dia 04 de agosto de 2019, conforme segue:

                                              GABARITO PROVISORIO

1.  A 14.D
2. D 15.B
3. C 16.D
4. A 17.B
5. B 18.D
6. A 19.C
7. C 20.A
8. B 21.B
9. A 22.A
10.B 23.D
11.A 24.C

12.ANULADA 25.C
13.A

                                                Conforme disciplina o Edital 18/2019-DF, o prazo para
interposição e recurso contra o resultado preliminar é de 02 (dois) dias úteis a
contados da data da publicação deste Edital.

Para recorrer do Gabarito Preliminar o candidato deverá
protocolar o recurso na Diretoria do Foro.

Não serão conhecidos os recursos sem a identificação da
questão e fundamentação clara, objetiva e consistente.

Não serão aceitos recursos interpostos via fax, e-mail ou
por qualquer outro meio além do previsto.

                                               O Gabarito divulgado poderá ser alterado em função dos
possíveis recursos impetrados, e as provas serão corrigidas de acordo com o Gabarito
Oficial.

 Questão 12 – anulada por não possuir opção correta.

 Se do exame de recurso resultar em anulação de
questão integrante da prova, a pontuação correspondente será creditada a todos os
candidatos, independente de terem recorrido.

Em hipótese alguma será aceito pedido de revisão de
recurso, recurso de recurso e/ou de gabarito oficial definitivo.

Peixoto de Azevedo-MT, 05 de agosto de 2019.

Evandro Juarez Rodrigues

Juiz de Direito e Diretor do Foro da Comarca de Peixoto de Azevedo
Presidente da Comissão Organizadora do Certame